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Preisblatt 
easy plus (Retail) 
 

Konditionen  

Zinsen bei Guthaben 0,00 % p.a. 

Zinsen bei Überziehung 8,90 % p.a. 

Kontoführung1 € 8 pro Monat (€ 24,00 pro Quartal) 

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert  

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen GRATIS 

easy kreditkarte gold mit umfassendem Versicherungsschutz  
für Kontoinhaber2 GRATIS 

alle elektronischen3 und alle Automaten4 Transaktionen  GRATIS 

Anlage/Durchführung/Änderung und Schließung von Daueraufträgen GRATIS 

Änderung der Kontoverbindung und Schließung von bestehenden Lastschriftaufträgen GRATIS 

Kontoauszug monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking GRATIS 

Barauszahlung über Bankomat (innerhalb Euroraum) GRATIS 

Nutzung easy internetbanking und easybank app GRATIS 

Bargeldbehebung via easy smartcash GRATIS 

Sonstige Leistungen  

Bankomatkarte (Debitkarte)  

Handelskasse und Online Shop Transaktion außerhalb des Euroraums € 1,09 + 0,75 % vom Umsatzbetrag 

Bargeldbehebung mit easy karte (Debitkarte) außerhalb des Euroraums € 1,82 + 0,75 % vom Behebungsbetrag 

easy karte (Debitkarte) mit Funktion Kontaktlos Zahlen kostenlos 

easy karte (Debitkarte) für Mitinhaber/Zeichnungsberechtigten  
mit der Funktion Kontaktlos Zahlen € 14,04 pro Jahr5 

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach 
Kundenauftrag € 8,126 

Entgelt für die Ausstellung einer easy metal card (Debitkarte) nach Kundenauftrag  € 55,00 (einmaliges Entgelt) 

Nachbestellung PIN-Code (easy internetbanking) kostenlos 

Zahlungsverkehr  

Nichtdurchführung mangels Deckung: Dauerauftrag/Lastschriftauftrag € 6,90 + Porto Tarif Brief S 

Entgelt für Eilüberweisung € 15,00 

  

 
1 Das Entgelt für die Kontoführung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
2 Vorbehaltlich positiver Bonitätsprüfung und Erfüllung der Vergaberichtlinien.  
3 Gut- und Lastschriften im eBanking und Zahlungen mit Konto-/Debitkarte oder Kreditkarte 
4 Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Bareinzahlungen auf das eigene Konto sowie Barauszahlungen am Geldautomaten (in der BAWAG 
Selbstbedienungszone und an BAWAG. Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an 
Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
 
5 Das Entgelt für die easy karte (Debitkarte) des Zeichnungsberechtigten wird jährlich im Vorhinein verrechnet. 
6 Das Entgelt ist nur zu zahlen, für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach Kundenauftrag. 
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Kontoauszug 

Zusendung Kontoauszug per Post € 0,75 + Porto Tarif Brief S 

Duplikatsauszug € 3,75 + Porto Tarif Brief S 

Bestätigung 

Bankbestätigung  € 15,00 inkl. Porto Tarif Brief S 

Bonitätsauskunft Institutsvermerk € 6,00 

Bestätigung institutsfremde Formulare € 15,00 

Buchungsbelegkopie 

bis 1 Monat nach Buchung kostenlos 

ab 1 Monat nach Buchung pro Belegseite € 5,20 

Nachforschung zu korrekt durchgeführten Aufträgen 

Überweisung liegt nicht länger als 6 Monate zurück € 10,00 

Überweisung liegt länger als 6 Monate zurück € 20,00 

Mahnungen 

Kosten pro Mahnung € 4,65 

Sonstige Entgelte 

Bareinzahlung und Barauszahlung in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen7 € 4,90 

Manuelle Buchungen und Schaltertransaktionen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen8  € 4,90 

Spesen bei Scheckeinreichungen bis € 12.500 / bis € 50.000 / über € 50.000 € 11,50 / € 15,00 / € 25,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung 
(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger 
Forderungen von mehr als € 250,- bei vom Karteninhaber verschuldeten 
Zahlungsverzug) 

€ 30,00 

Entgelt für Meldeamtsauskunft € 50,00 

Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die gesetzlich 
geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die in diesem Preisblatt 
gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf der Grundlage einer 
gesonderten Einzelvereinbarung 

€ 62,00 

Die Spesen für die Münzzählungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen entnehmen Sie bitte der Übersicht bei den entsprechenden 
Geräten. 

fremde Spesen (z.B. für Behebungen bei institutsfremden Bankomaten) werden weiterbelastet. 

Auslandszahlungsverkehr-Transferentgelt 

Die Konditionenübersicht mit allen Details (inkl. Nachforschungen im AZV) finden Sie auf www.easybank.at.  

 

 
 
 
 

 
7 Das Entgelt für die Bareinzahlung und Barauszahlung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
8 Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
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Preisblatt 
easy gratis (Retail) 
 

Konditionen  

Zinsen bei Guthaben 0% p.a. 

Zinsen bei Überziehung 12,50% p.a. 

Kontoführung im Quartal: 
bei Gehalts-/Pensionseingang von monatlich mind. € 400 jedoch: 

€ 14,70 
GRATIS* 

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert 

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen  GRATIS 

alle elektronischen Transaktionen1 GRATIS 

12 Automaten Transaktionen2 im Quartal, z.B. Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat GRATIS 

Anlage/Durchführung/Änderung und Schließung von Daueraufträgen GRATIS 

Änderung der Kontoverbindung und Schließung von bestehenden Lastschriftaufträgen GRATIS 

Kontoauszug monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking GRATIS 

Nutzung easy internetbanking und easybank app GRATIS 

Bargeldbehebungen via easy smartcash GRATIS 

 

*Wichtiger Hinweis: Der Kontoinhaber muss für ein Kalenderquartal das Kontoführungsentgelt nicht zahlen, wenn in jedem 
Monat dieses Kalenderquartals auf seinem easy gratis Konto beschränkt pfändbare Forderungen im Sinne von § 290a 
Exekutionsordnung (das sind vor allem Gehalts- und Pensionseingänge) in Höhe von zumindest € 400 eingehen.  
Für Kontoinhaber unter 27 Jahren fällt kein Kontoführungsentgelt an (kein Mindesteingang). 
 
 
Die gleiche natürliche Person kann nur ein easy gratis eröffnen. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Gut- und Lastschriften im eBanking und Zahlungen mit Konto-/Debitkarte oder Kreditkarte 
2 Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Bareinzahlungen auf das eigene Konto sowie Barauszahlungen am Geldautomaten (in der BAWAG   
  Selbstbedienungszone und an BAWAG Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an   
  Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
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Sonstige Leistungen 

Bankomatkarte (Debitkarte) 

Handelskasse und Online Shop Transaktion außerhalb des Euroraums € 1,09 + 0,75% vom Umsatzbetrag 

Bargeldbehebung mit easy karte (Debitkarte) außerhalb des Euroraums € 1,82 + 0,75% vom Behebungsbetrag 

Ab der 13. Automaten Transaktion3 im Quartal € 1,00 

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen kostenlos 

easy karte (Debitkarte) für Zeichnungsberechtigte mit der Funktion  
Kontaktlos Zahlen € 28,08 pro Jahr4 

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach 
Kundenauftrag  € 8,125 

Entgelt für die Ausstellung einer easy metal card (Debitkarte) nach 
Kundenauftrag € 55,00 (einmaliges Entgelt) 

Nachbestellung PIN-Code (easy internetbanking) kostenlos 

Zahlungsverkehr 

Nichtdurchführung mangels Deckung: Dauerauftrag/Lastschriftauftrag € 6,90 +Porto Tarif Brief S 

Entgelt für Eilüberweisung € 15,00 

Kontoauszug 

Zusendung Kontoauszug per Post € 0,75 + Porto Tarif Brief S 

Duplikatsauszug € 3,75 + Porto Tarif Brief S 

Bestätigung 

Bankbestätigung € 15,00 inkl. Porto Tarif Brief S 

Bonitätsauskunft Institutsvermerk € 6,00 

Bestätigung institutsfremde Formulare € 15,00 

Buchungsbelegkopie 

bis 1 Monat nach Buchung kostenlos 

ab 1 Monat nach Buchung pro Belegseite € 5,20 

Nachforschung zu korrekt durchgeführten Aufträgen 

Überweisung liegt nicht länger als 6 Monate zurück € 10,00 

Überweisung liegt länger als 6 Monate zurück € 20,00 

Mahnungen 

Kosten pro Mahnung € 4,65 

  

 
3 Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Bareinzahlungen auf das eigene Konto sowie Barauszahlungen am Geldautomaten (in der BAWAG  
  Selbstbedienungszone und an BAWAG Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an  
  Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
4 Das Entgelt für die easy karte (Debitkarte) des Zeichnungsberechtigten wird jährlich im Vorhinein verrechnet. 
5 Das Entgelt ist nur zu zahlen, für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach Kundenauftrag. 
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Sonstige Entgelte 

Bareinzahlung und Barauszahlung in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen6 € 4,90 

Manuelle Buchungen und Schaltertransaktionen in BAWAG P.S.K. 
Geschäftsstellen7 € 4,90 

Scheckeinreichungen bis € 12.500 / bis € 50.000 / über € 50.000  € 11,50 / € 15,00 / € 25,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung 
(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung 
fälliger Forderungen von mehr als € 250,- bei vom Karteninhaber 
verschuldeten Zahlungsverzug) 

€ 30,00 

Entgelt für Meldeamtsauskunft € 50,00 

Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die gesetzlich 
geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die in diesem Preisblatt 
gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf der Grundlage einer 
gesonderten Einzelvereinbarung  

€ 62,00 

Die Spesen für die Münzzählungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen entnehmen Sie bitte der Übersicht bei den entsprechenden 
Geräten. 

fremde Spesen (z.B. für Behebungen bei institutsfremden Bankomaten) werden weiterbelastet. 

Auslandszahlungsverkehr-Transferentgelt 

Die Konditionenübersicht mit allen Details (inkl. Nachforschungen im AZV) finden Sie auf www.easybank.at.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 Das Entgelt für die Bareinzahlung und Barauszahlung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
7 Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
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F*E,�G�H�I��J��KLLM�N��O�O�P�JQRST�JU�V�OMWOM�O�G�N�XYLZ
M�OV�O�[KP\]H�M�L��O�̂U��R_�_�̀�_��OÛ_WOM�Ta_�V���M�ĴN���
P�JQRST�Jb�_U�OVWOM�cd�JQR�O�V�N�eWOV�O�WOV�̂LL�O��OLSOV�Z
JQR�O�X�L�̂L�O�V�J�e_�V���OJ���W�Jf�ML��QR�WO��_�d�LQR�_��R_�_�ĝ _Z
h�O�V̂J�e_�V���OJ���W��̂WT�_���i�I���P�JQRST�Jb�_U�OVWOM�WNT̂JJ��
L̂L����Oc�LO�O�P�JQRST�JU�c��RWOM�O�cd�JQR�O�V�N�eWOV�O�
WOV�V�N�e_�V���OJ���W��GV̂J�J�OV�V�����Oc�LO�O�̀�_�_̂MJb�_RSL�Z
O�JJ��d���J�����d̂�VW_QR�eYO�YTaR_WOMJb�_�_SM�f�I�jY�b�_�_SZ
M��YV�_�e_�V��b�_�_SM��U�M_aOV���d�_V�OH�WOV�V̂N���̂WQR�̂LL��
k̂RN�Ob�_�_SM��Ta_�l̂RLWOMJV��OJ���Gci\i�P�_YhYO�Yb�_�_̂M�
YV�_�e_�V��ĥ_��Ob�_�_̂MHi
G�H�I���\�M_�TT��[̀�_U_̂WQR�_]�WOV�[mO��_O�RN�_]�d�_V�O��N�
XYLM�OV�O��N���OO�V�J�n���V�J�eYOJWN�O��OJQRW�cM�J��c�J�
b�_J�̂OV�Oi
GoH�Xa_�l̂RLWOMJhYO��O�N���M_WOVL�M�OV�O�XWOh��YO�O��N���OO��
V�J�̀�_U_̂WQR�_ĉRLWOMJhYO�YM�J��c�J�M�L��O�V��J��KP\�N���
KWJÔRN��V�_�l�TT�_O��i�GoH�U�J�GpHf�oi�GoHf�pi�G�Hf�qi�G�Hf�ri�G�Hf���i�
G�Hf���Z�sf��qZ�tf�o�Zorf�soZspf�stf�poZppf�prf�q�Zr��WOV�rsZt�i
uvwxyzx{|}~����}�|��|��xz��x���|��|�z|��x���|�x��|x��x��x��}x
psf�pq�G�Hf�pt�GoHf�qqf�qtf�r�f�r�f�rs�WOV�t��l̂RLWOMJV��OJ��M�Z
J��c����t�h��O��KOd�OVWOMi

�,*A/01-./21/*01-*"3321B16/1/*$1;<9C4?;@106/2./21/*
./0*��/*��.1-;<9.30�1-9C3?/6;;1/

F*�,�G�H��OV�_WOM�O�V��J�_�KP\�NaJJ�O�b�_��OÛ_��d�_V�Oi�
ÎJ�ĥOO��O�TYLM�OV�N�̀�_T̂R_�O�ĵJJ��_�O�
�OV�_WOM�O�d�_V�O�V�N�eWOV�O�bYN�e_�V���OJ���W��N�OV�J��OJ�
cd���gYÔ���bY_�V�N�bY_M�JQRL̂M�O�O�l���jWOh���R_�J��Oh_̂T�Z
�_���OJ�̂OM�UY��O��V̂U���d�_V�O�V���bYN��OV�_WOMĴOM�UY��
U��_YTT�O�O�\�J��NNWOM�O�WOV�V���bY_M�JQRL̂M�O�O��OV�_WOZ
M�O�V��J�_�KP\��O���O�_�V�N��OV�_WOMĴOM�UY��̂OM�JQRLYJJ�Z
O�O�P�M�OaU�_J��LLWOM�YV�_��OV�_WOMJT̂JJWOM�G�N�XYLM�OV�O�
[P�M�OaU�_J��LLWOM]H�V̂_M�J��LL�i�ÎJ��OV�_WOMĴOM�UY��d�_V�
V�N�eWOV�O��O��̂j��_TY_N�YV�_�̂WT�̂OV�_�N�V̂W�_R̂T��O�ÎZ
��O�_SM�_�N��M����L�i
I���lWJ��NNWOM�V�J�eWOV�O�M�L��̂LJ��_���L�f�d�OO�bY_�V�N�bY_M�Z
JQRL̂M�O�O�l���jWOh��V�J��Oh_̂T��_���OJ�h��O���V�_Jj_WQR�V�J�
eWOV�O�U��N�e_�V���OJ���W����OL̂OM�i�ÎJ�e_�V���OJ���W��d�_V�V�O�
eWOV�O��N��OV�_WOMĴOM�UY��V̂_̂WT�̂WTN�_hĴN�N̂ QR�Of�
V̂JJ�J��O����LLJQRd��M�O�VW_QR�V̂J�mO��_L̂JJ�O���O�J���V�_Z
Jj_WQRJ�̂LJ�lWJ��NNWOM�cW�V�O��OV�_WOM�O�M�L�f�JYd���V̂JJ�
V�_�eWOV�f�V�_�̀�_U_̂WQR�_��J�f�V̂J�k�QR��R̂�f�J��O��k̂RN�OZ
b�_�_SM��Ta_�l̂RLWOMJV��OJ���G�OJU�JYOV�_��V�O�P�_YhYO�Yb�_Z
�_̂MH�U�J�cWN��Oh_̂T��_���O�V�_��OV�_WOM�O�hYJ��OLYJ�T_�J�LYJ�cW�
haOV�M�Oi�
KW��_V�N�d�_V�V̂J�e_�V���OJ���W��V���P�M�OaU�_J��LLWOM�JYd���
V���bYLLJ�SOV�M��X̂JJWOM�V�_�O�W�O�KP\�̂WT�J��O�_��O��_O��J��Z
����b�_�TT�O�L�QR�O�WOV�V�N�eWOV�O�aU�_�J��O��_JWQR�O�V���bYLLZ
J�SOV�M��X̂JJWOM�V�_�O�W�O�KP\�aU�_J�OV�O��̂WT�V��J�JYd���
ŴT�V���hYOh_�����O��_O��̂V_�JJ��WO��_�V�_�V���P�M�OaU�_J��LZ
��� x���x��|x�|�|�x¡{¢x£�x���|�x}���¤x¥���x�¦}x§�|�����}�����x
�N��OV�_WOMĴOM�UY��R�Od��J�Oi

G�H�I���g�����LWOM�̂O�V�O�eWOV�O�aU�_�V���̂OM�UY��O�O��OV�Z
_WOM�O�M�NS��KUĴ�c�G�H��_TYLM��j�_��YJ��̂O�V���L��c���bYN�eWOZ
V�O�U�ĥOO��M�M�U�O��KOJQR_�T�i�I���g�����LWOM��_TYLM��V̂OO��O�
��O�_�̂OV�_�O��̂j��_TY_N�YV�_�̂WT���O�N�̂OV�_�O�V̂W�_R̂T��O�
Î��O�_SM�_f�d�OO�V̂J�N���V�N�eWOV�O�b�_��OÛ_���J�i�̈ �̂�V�_�
eWOV����O��̀�_��OÛ_WOM�aU�_�J��O��©��LÔRN��̂N��̂JªÛOh�
�L�Q�_YO�Q�ÛOh�OM�̂UM�JQRLYJJ�Of��J��V��J��XY_N�V���«U�_N���Z
LWOM�V�J��OV�_WOMĴOM�UY�J�ĴN��P�M�OaU�_J��LLWOM�̂O�V̂J�
Ta_�V���©��LÔRN��̂N��̂JªÛOh��L�Q�_YO�Q�ÛOh�OM�Ta_�V�O�eWOZ
V�O���OM�_�QR������Z�YJ�T̂QRf�dYU���V�_�eWOV��aU�_�V̂J�̀Y_Z
R̂OV�OJ��O�V�J��OV�_WOMĴOM�UY�J��O�J��O�N���YJ�T̂QR�̂WT�
V���N����RN�b�_��OÛ_������J��G�g�f��Zĝ �Lf��YJ��YV�_�JYOJ��
b�_��OÛ_���XY_NH��OTY_N��_��d�_V�O�d�_Vi
GoH�I��J��l�TT�_�M�L��̂WQR�Ta_��OV�_WOM�O�bYO�ÎW�_JQRWLVb�_Z
RSL�O�JJ�Of��OJU�JYOV�_��bYO�k̂RN�Ob�_�_SM�O�Ta_�l̂RLWOMJZ
V��OJ���G�OJU�JYOV�_��V�J�P�_YhYO�Yb�_�_̂MJHf�d�OO��O�V��J�O�
V���P�L�WOM�V�_�KP\�b�_��OÛ_���J�i�I���̀�_�TT�O�L�QRWOM�̂WT�V�_�
�O��_O��J�����V�J�e_�V���OJ���W�J�M�NS��KUĴ�c�G�H��J���N�X̂LL��V�_�
�OV�_WOM�bYO�ÎW�_JQRWLVb�_RSL�O�JJ�O�O�QR���_TY_V�_L�QRi
GsH��OV�_WOM�O�V�_��O�M�L���V�J�eWOV�O�G��OJQRL���L�QR��YLLc�OZ
J�OH�WOV�V�_�¬��J�WOM�O�V�J�e_�V���OJ���W�J�G��OJQRL���L�QR�̈ Ẑ
U�Oc�OJ�OH�ÔQR�V�O�KUJS�c�O�G�H�U�J�GoH�J�OV�̂WJM�JQRLYJJ�Oi�
I����OV�_WOM�V�_�¬��J�WOM�O�V�J�e_�V���OJ���W�J�WOV�V�_��O�M�LZ
���V�J�eWOV�O��J��M�JYOV�_���O�V�O�l�TT�_O�so�U�J�sq�M�_�M�L�i
GpH���O�N�eWOV�Of�V�_�mO��_O�RN�_��J��WOV�N���V�N�J��O��©��LZ
ÔRN��̂N��̂JªÛOh��L�Q�_YO�Q�ÛOh�OM�b�_��OÛ_���J�f�d�_V�V̂J�
�OV�_WOMĴOM�UY��ĴN��P�M�OaU�_J��LLWOM�̂Ud��QR�OV�bYO�
KUJi�G�H�WOV�G�H�cd���gYÔ���bY_�V�N�bY_M�JQRL̂M�O�O�l���Z
jWOh��V�J��Oh_̂T��_���OJ�V�_��OV�_WOM�O��O�J��O�N��N��̂Jª�
�O��_O��ÛOh�OM�Ta_��RO���OM�_�QR����O��Z�YJ�T̂QR�cWMSOML�QR�
M�N̂ QR�i�\�J��R��N���V�N�eWOV�O�h��O��̀�_��OÛ_WOM�aU�_�
J��O��©��LÔRN��̂N��̂JªÛOh��L�Q�_YO�Q�ÛOh�OMf�d�_V��RN�V̂J�
�OV�_WOMĴOM�UY��̂WT���O��̂OV�_��N����RN�b�_��OÛ_������J��
cWMSOML�QR�M�N̂ QR�i
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F*®,�G�H�KWT�_SM��J�OV�JQR_�T�L�QR�cW��_���L�Oi�I�_�eWOV��ĥOO�V�O�
KWT�_̂M�̂WQR�̂WT���O�_�Ta_�V��J�O�ld�Qh�bYN�e_�V���OJ���W��̂LL�OZ
T̂LLJ�U�_���M�R̂L��O�O�̀Y__�QR�WOM�cW_��L�h�_YO�JQR�O��_T̂JJWOM�
V�_�mO��_JQR_�T���_���L�Oi
G�H�ÎJ�e_�V���OJ���W���J��̄�VYQR�̂WQR�U�_�QR��M�f�V����RN�N����LJ�
©�L�hYNNWO�ĥ��YO�G�OJU�JYOV�_����L�TYO�JQRf�N����LJ��Zĝ �L�
YV�_�Î��OaU�_�_̂MWOMH��_���L��O�KWT�_SM��VW_QRcWTaR_�Oi�lW_�
IW_QRTaR_WOM�JYLQR�_�KWT�_SM���J��V̂J�e_�V���OJ���W��U���̀Y_L��M�O�
�|�x}°�}�� |�x±°�¦�}}|�£�� |�x���x�¦��x�|�²³�~��|�¤x¥|��x��|}x
V�_�eWOV��N���V�N�e_�V���OJ���W��b�_��OÛ_��R̂�i
GoH�ÎJ�e_�V���OJ���W���J��U�_�QR��M�f�KWT�_SM���O�̄�ML�QR�_�XY_Nf�
V����RN��N�k̂RN�O���O�_�P�JQRST�Jb�_U�OVWOM�N�����O�N�mOZ
��_O�RN�_��_���L��d�_V�Of�̂WT�V�JJ�O�k�QROWOM�VW_QRcWTaR_�Of�
d�OO��J�YRO��̀�_JQRWLV�O�cW_�KOJ�QR��hYNN�f�V̂JJ�J���bYO�V��Z
J�N�J�̂NN�Of�WOV�V�_�WOd�_hĴN��KWT�_̂M�O�QR��V�N�e_�V���OZ
J���W��cW_�QR�OÛ_��J�i
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F*́,�KWJ�P_aOV�O�V�_���QR�_R�����J��V̂J�e_�V���OJ���W��U�_�QR��M�f�
�OJU�JYOV�_��U���N����LJ�©�L�hYNNWO�ĥ��YO��_���L��O�KWT�_SM�O�
bY_�V�_�O�KWJTaR_WOM�̄��ÔQR�¬̂M��V�J�X̂LL�J�̂WT�V�N�ML��QR�O
YV�_�̂WQR���O�N�̂OV�_�O�eYNNWO�ĥ��YOJd�M���O��KWT�_̂MJZ
U�J�S��MWOM���OcWRYL�Oi�

µ�|x¡�� |z|��|�x{|}~����}�|��� �� |�x}���x¦�}x{�¶��|�x�|�x�|�~��|�|�x·|}�¦��|��x��~��x |}~��|~��|�}²|£��}~�x�°�z���|��x���x |��|�x
�O�ML��QR�_����J��Ta_�̂LL��P�JQRL�QR��_i�
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8$9#�:�;�<���=����>?�@�>�AB==CD�AE��BD�F�=EGH��D�I�����>CDF�D�
CDJ�KLA>MLCDF�D�J�?�NL�J���D?���C�?�F�>��D�O�?BP�LD�A��D��EQR��S
GH�DJ�D�?GHL�P�>�GH�D�T�L��DQELCDF�D�F��LBPP�D�RCLJ�D�BJ�L�
U?EDG�D�J�L�NL�J���D?���C���Q�?��H�D�O�VBLQ�HE>�>�GH�?GHL�P�>�GH�L�
W�?�M��FCDFX�<��?�F�>��D�GH��F�F�DYQ�L�T�LQLECGH�LDX
:�;�KLA>MLCDF�D�CDJ�ZDPBL=E��BD�D[�J���JE?�NL�J���D?���C��J�=�
NCDJ�D�=��\C���>�D�BJ�L�\CFMDF>�GH�\C�=EGH�D�HE�[��LHM>��J�L�
NCDJ��ECP�]Ê��L�BJ�L�O�Q���TBL>��F�D���D�L��D�?̂L�GH�DJ�D�
T�L��DQELCDF�O�ECP���D�=�EDJ�L�D�JEC�LHEP��D�<E��D�LMF�L�
:��RE�ECP��>�A�LBD�?GH�=�_�F��=�̀EH=�D�J�?��E?aQEDA��>�GS
�LBD�G�QEDA�DF;X
:b;�ZDPBL=E��BD�D[�YQ�L�J���VB=�NL�J���D?���C��J�=�NCDJ�D�Q���
NBD��D�V�LL�GHD���D�KD�F�>���R�LJ�D�J�=�NCDJ�D�c��DEGH�
J�=�V�L��DQEL��D�dQL�GHDCDF?\���LEC=�?��D�L�NBD��D�=BS
DE�>�GH�Q\RX�V��L��>cMHL>�GH�ECP�J���V�L��DQEL���_��?��\CFMDFS
efghijklmghnoipmqrsitsukvwhvniuekfuksipfkixsyrvlmnfrsz{|fghS
��D�J�?�NL�J���D?���C�?�\C�EC?F�PYHL��D�}EH>CDF?VBLFMDF�D��
F�=M~�}�b�X�:�;�CDJ�}���X�:�;X
:�;�K�D�=�NCDJ�D[�J�L�T�LQLECGH�L��?�[�R�LJ���D��KD�F�>�ECP?��>S
>CDF�F�=M~�����T�LQLECGH�L\EH>CDF?ABD�BF�?��\���D=E>�cMHLS
>�GH[�?BP�LD��L�J���KD�F�>�ECP?��>>CDF�D�D�GH��?GHBD�=���J�D�
dQL�GHDCDF�D�F�=M~�dQ?X�:b;��LHE>��D�HE�[�?BR���Q���J�L�W�S
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Ä�LED\��HCDF���D�?�<L����D��LPBLJ�L>�GH�=EGH�[��LPY>>��JE?�NL�J�S
��D?���C��JCLGH�W��LECCDF���D�?�<L����D��=���F�D�D��E=�DX�_MH>��
JE?�NL�J���D?���C��J�D�<L����D�EC?[�?B�HEP�����?�PYL�J���?BLFPM>��F��
dC?REH>X
ª̧¬i°mzi±vkpfnfsznfntnifzniqkv{|fghnkn¶ipkli±tspksiwukvipkzzksi

dCPPBLJ�LCDF�J�����RE�Q�?��H�DJ�D�dD?̂LYGH��F�F�D�J�D�<L��S
��D�EQ\C�L���DX

8$Å#�:�;�ÆQ�L�}��X�H�DEC?F�H�DJ�HEP����JE?�NL�J���D?���C��PYL�}EHS
>CDF?J��D?����DD�LHE>Q�J�?�KCLB̂M�?GH�D�_�L�?GHEP�?LEC=�?�
:K_ ;̀�F�F�DYQ�L�T�LQLECGH�LD�:D�GH��EQ�L�F�F�DYQ�L�UD��LS
D�H=�LD;�F�=M~������}E<�������X
:�;�<���ÄEP�CDF�J�?�NL�J���D?���C�?�R�LJ�F�F�DYQ�L���GH�ST�LS
QLECGH�LD��D�E>>�D�ÇM>>�D�PYL�>��GH���ÇEHL>M??�FA����EC?F�?GH>B?S
?�DX�<�L���GH�ST�LQLECGH�L�HE��J�=�NL�J���D?���C���D�E>>�D�ÇM>>�D�
JE?�TBL>��F�D�VBD�TBL?E�\�CDJ�FLBQ�L�ÇEHL>M??�FA����\C�Q�R��S
?�DX�<��?��ÄEP�CDF?EC??GH>Y??��J�?�NL�J���D?���C�?�F�>��D�D�GH��
PYL�]�L?BD�D?GHMJ�DX

È��É��Ê�£Â�� ¡̈������������������ ���¡�¢�����

Ë#$%5+(-54*+,

8$ËÌ#�:�;�<�L�NCDJ��HE���=�T�LA�HL�=���J�=�NL�J���D?���C���D?Q�S
zrspkvkipfkifliyrejkspksimsjkywhvnksiÍfn³fv́tsjz{|fghnksi®ti
ukmghnksoipkvksiµkvekn®tsjiywhvni®tiÎghmpkskvzmn®{|fghnksipkzi
NCDJ�D�BJ�L�\CL�I�DJ�LCDF�?��D�L��GHEJ�D�L?E�\ED?̂LYGH��
F�F�D�JE?�NL�J���D?���C�X
:�;�K�D����RE�F��ÄEP�CDF�VBD�T�LQLECGH�LSNCDJ�D�R�F�D�J�L�
µkvekn®tsjiqrsiÍfn³fv́tsjz{|fghnksifznimtyikfsksiÏknvmjiqrsi
=EÐ�=E>�Ñ�·��Q�?GHLMDA�[�R�DD�J�L�NCDJ��D�GH��EC�BL�?��L���
}EH>CDF?VBLFMDF�[�J���ECP�J�L��C�\CDF���D�?�V�L>BL�D�D�BJ�L�
F�?�BH>�D�D�}EH>CDF?�D?�LC=�D�?�BJ�L�ECP�J�L�=�??QLMCGHS
>�GH�D�T�LR�DJCDF���D�?�}EH>CDF?�D?�LC=�D�?�Q�LCH�D[�DCL�
>��GH��PEHL>M??�F�V�LCL?EGH���ECGH�J��?��ÄEP�CDF�AEDD��D�J�D�ÇM>S
>�D�J�?���Ò��dQ?X���CDJ���Q�?�Ò�}E<���������D�PE>>�DX�UD��LD�HS
=�LSNCDJ�D�HEP��D�PYL��GHMJ�D[�J���J�=�NL�J���D?���C��EC?�J�L�
µkvekn®tsjiqrsiÍfn³fv́tsjzÓitspizrsznfjksiÎrvjymenz{|fghnksi
�D�?��H�D[�H�DF�F�D�Q���c�J�L�dL��J�?�T�L?GHC>J�D?�J�?�UD��LS
D�H=�L?�Q��LEF>�GH�CDQ�FL�D\�X

Ô#$Õ-'3++4,3�-$Ö-6-+4(5��-&$×+.-&*+,-+

3Ø$Ù32-Ú$Û+6��&504$*+.$71+43'4.34-+

8$ËË#$:�;�<�L�NCDJ��HE��J�=�NL�J���D?���C��ÜDJ�LCDF�D�?��D�?�
�E=�D?[�?��D�L�Ç�L=E[�?��D�L�dD?GHL�P��BJ�L�J�L�dD?GHL�P����D�L�
EDJ�L�D�VBD��H=�DE=HEP��F�=EGH��D�K=̂ PEDF??��>>�[�?��D�L�
KSIE�>SdJL�??��?BR���?��D�L�@�>�PBDS�CDJ�IBQ�>��>�PBDDC==�L�
CDV�L\YF>�GH�=��\C���>�DX
:�;���Q��J�L�NCDJ��ÜDJ�LCDF�D�J�L�dD?GHL�P��D�GH��Q�AEDD�[�F�>S
��D�?GHL�P�>�GH��KLA>MLCDF�D�J�?�NL�J���D?���C�?�E>?�\CF�FEDF�D[�
R�DD�?���ED�J�L�>��\��D�VB=�NCDJ�D�J�=�NL�J���D?���C��Q�AEDD��
F�F�Q�D��dD?GHL�P��\CF�FEDF�D�RML�DX���Q��J�L�NCDJ��ÜDJ�S
LCDF�D�?��D�L�KSIE�>SdJL�??��?BR���?��D�L�IBQ�>��>�PBDDC==�L�
D�GH��Q�AEDD�[�F�>��D�I�����>CDF�D�J�?�NL�J���D?���C�?�YQ�L�JE?�
TBLHEDJ�D?��D���D�L��S]B?�PEGHS�EGHL�GH��E>?�\CF�FEDF�D[�
R�DD�?���ED�J�L�>��\��D�VB=�NCDJ�D�J�=�NL�J���D?���C��Q�AEDD��
F�F�Q�D�D�KSIE�>SdJL�??��Q\RX�IBQ�>��>�PBDDC==�L�\CF�FEDS
F�D�RML�DX

�Ø$�-&4&-4*+,6�-&-��45,*+,

8$ËÔ#�:�;�<�L�NCDJ��HE��J�=�NL�J���D?���C��JE?�KL>�?GH�D�BJ�L�
ÜDJ�LCDF�D���D�L�J��?�=�Q�AEDD�F�F�Q�D�D�T�L�L��CDF?Q�S
L�GH��FCDF�O���D?GH>��~>�GH�J�L�T�LPYFCDF?S�CDJ�}��GHDCDF?Q�S
L�GH��FCDF�:}�b�X[�b�X�CDJ�b�EX;�O�CDV�L\YF>�GH�?GHL�P�>�GH�=��S
\C���>�D�CDJ�JCLGH�F���FD����ULACDJ�D�DEGH\CR��?�D[�R�DD�
KL>�?GH�D�BJ�L�ÜDJ�LCDF�D�GH��JCLGH�J���I�����>CDF�?�>Q?���LPB>S
F�DX�<�?F>��GH�D�HE��J�L�NCDJ��J���ÜDJ�LCDF�J�L�<E��D���D�?�
T�L�L��CDF?Q�L�GH��F��D�F�=M~�}���X�:�;�CDV�L\YF>�GH�?GHL�P�>�GH�
=��\C���>�DX
:�;�K�D��J�=�NL�J���D?���C��Q�AEDD�F�F�Q�D��T�L�L��CDF?Q�S
L�GH��FCDF�F�>��Q�?�\CL�?GHL�P�>�GH�D�I�����>CDF�J�?�KL>�?GH�D?�
BJ�L���D�L�ÜDJ�LCDF��=�Q�?H�L�F�D�U=PEDF�R����L[��?�?���J�DD[�
JE??�J�=�NL�J���D?���C��JE?�KL>�?GH�D�BJ�L�J���ÜDJ�LCDF�Q�S
AEDD��BJ�L�EC?�FLBQ�L�ÇEHL>M??�FA����CDQ�AEDD��RELX�<��?�F�>��
�D?Q�?BDJ�L��ECGH�JEDD[�R�DD�JE?�KL>�?GH�D�BJ�L�J���ÜDJ�S
LCDF�J�L�T�L�L��CDF?Q�L�GH��FCDF��D���D�=��PP�D�>�GH�D�̀�F�?��L�
��DF��LEF�D�CDJ���D��J��?Q�\YF>�GH��T�L�PP�D�>�GHCDF��LPB>F���?�X



������������	

��
����������������������������������������� �������	������!"!!�

#$%&'(#)*+,(+*)-./'-,0%1234(25.%6'7%&'('88(#)9+,

:;<=>�?�@�A�B�ACDE��DF@�G�@��H�FEIJAKFLDFM�@�A�N�EIJKO�EOKJ�MP
L����@�E�QDF@�F�E�F@�@�R�QA�@���FE���D��DFS�ATUMC�IJ�EIJA�O�C�IJ�
VFTDT��M�FW�XE��@�A�QDF@����F��N�E�CCEIJVO��Y@�A���F��GDA�E��P
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�:7�eg7òe7̂iecd��deiah

678�:�\<�E�[�H�A�=�K=@�WG>K��=�ABC>��x��@GA�TE�@���=A���K��R���
@�R�TK=@�=���=�=�TGKLH�E�EGM�G<Z�D�E@�H�E��=<GE�N�@GAA�@GA�
TE�@���=A���K��G>A�TIRR�AA�I=?E�LXE�@�=�TK=@�=��?��M�Q�E@N�M�>��=�
@���LXE�@GA�TIRR�AA�I=AM�ABC?L���R�J<ABC=����X<�E�@�=�UG=@�>�
�=�D�E�FGF��E�=�M��EILL�=�=�}�M�>K=M�=�A�==M�R?xZ�S�=�G>>L?>P
>�M�E���><A���=�E����<�@GEL�]��=�E�GKA@EXB]>�BC�=�J=V��M��M�R?x�
������Y|uZ

678�Z��=�L?>>�
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��	
	���/�	 -	��	�
,���	�
���
�	�
)���
���	�'-��$
�'�
�	�
,���	�
�>��	�
%	��	�	
��	�	��
��	�
�������	
,���	�
������	�<
��	

�� -�
'�	�
��	
)���
���	�'-��
��	�
���
�-�
�	��	 -�	�
%	��	�$
�	�
,���	
-��
��	
,���	�
�'�
��	
)	���
���
���
�	��������������
�������	�
�	����

�
����	�$




��A�CRH�M�ECIMCAA

MHQ�A�MR�GHF�IA
8
	���
�	�������
%���
���
:	����	�����	
��
����	
�	�
)&�
�	�'-��$
���
*����	�����
��	��
�	�
6	���������
	��	�
=�����	�����

'�	�
	��	
��4	
����
	��
V)������������W

�
	��	�
��4	�
S������
$
S��7�
�� -	
=��
�-����	�
%7-�	��
�	�
�	�	������	�
��4	�
����
	��

����
�� -�
�>��� -$
	���
�	�������
%���
���
���
���-��	������
�	�'-��
���
��	��
�� -�
�	�
S�-������	��	-�$


8
,������-��	�
����
���� -��	;�� -
	��	
���'��� -	
+	����
��	�
	��	
���0<
�	�	�
	��
��	�
�	�	��� -���	�
	��	
���'��� -	
+	����
���<

�	��$


8
=��
�	�	�	�
�����
���

%���	��
�	�
=�>������
��
��'-�	�$
���
�	�	�	�
�����
����
	��
�	��	���	�
���������
	��	�
���7���� -	�

)�����������	�
�	��$
�'�
���	��	-�	��� -	
,���	�
���
���
�	�	�	�
�����

%���	��
	��
	���
�����	��
�����

�
�'-�	�$


8
�	�
�	�	������	
��4
������

���
���
�'�
��	
�	�	������	
��4	
����
	��
�'����$
���� -
%	��	�
��	
=�����	�
���
	��	�
��4	�
�����
����
���

���
�<�(�
/$�$
�	�
����$


8
�	�
	���
�	�������
����
%7-�	��
�	�
�	�	������	�
����
	��
�� -�
�	�'�����
%	��	�$
6��
	����	
*��
�-����	�
���
���
�	�	������	

�	�	�	�
�����
%7-�	��
�	�
�	�	������	�
����
	��
����
�� -�
�>��� -$
1� -
*�����
�	�
�	�	������	�
��4	�
����
	��
V)������������W
���

��	
)���
�	�	 -����<
��	
=�����	�
 	�	�
	��
���	�
=��-������
	��	�
,'�������������
���
�
9����	�

�
�'����	�$
��
����	
	��	�
,'��
������
�	�
)���
�� -
*�����
�	�
�	�	������	�
��4	�
����
	��
V)������������W
	��	�
��	
6	�
������

��
�����
������

���
�	�

&������%	��	�
�	�
,'�������$
�	�
,���	
���
�� -
*�����
�	�
��4	�
����
	��
 	�	�
	��
�	�	 -����<
��	
*��
�-����
�	�
=�����	

�




�����������	�
�	��������
��	����	���������	�	�

�
������
�	
	��	�
����


�	��	
�
�
�

	�������

�	� �!	
"	��	�
#
	���$	�������%��
#
&&&%	�������%��
#
'�	��	�
�(��	�
))
#
))��
'�	�


*+'+�
,%�%-%
*���
�(�
+��	��
���
'����!.���
���
/��	��	�!.��!.	
,����0������	
+���	��	�	���!.���
#
1���	���	��!.�
'�	�
#
�2
��3���4



 	�����	�
���
��	
5	�	��������
�.�	
6��.������
	��	�
-(�������������

�
�(����	�%


789:;<=>9?8@;

A
'	�	����!.	
B	�����	
�	�
�����
��	����	�������

	���

�����4
&���
���
��!.�	�����	
��
����	
�	�
*'�
�	�(.��%
-������.��	�
����
���
	��	
���(���!.	
,	����
�	��%
C�	�&	�����	�

 ��
	���

�����4
	�����	�
���
	��
D	�	�	�
�����%
���
D	�	�	�
�����
����
	��
�	��	���	�
���������
	��	�
���E����!.	�
*�����������
�	�
�	��%
������!.���	�
���
�����	����	�
�F��	�
���
���
���
D	�	�	�
�����
	�����	�%
���
���.��	�
��
	���

�����4
���
�E���!.

 	��(����%
���
���.��	�
���
�	�
+����	�����
	���

�����4
&���
���
	��	�
��4	�
�����
������

 ��
�G�)H
0%�%
 	�
����
IJ������


 ��
-6��K%


A
�	����0�	��G
�	�
�	�
5	�����!.	�
�(�
��	
�����
��	����	������
�!.���	��

��	
�(.����
�	�
	���

�����4�+����	������
���
����	����%
��	
-6��
&���
�(�
��	
	���0�	!.	��	�
-���	�
 ��
�	�
*���
���	�(.��%

�(�
�	�
-���	�
�F��	�
&	��	�	
��	�	��
��	�
�������	
-���	�
������	�G
��	
��!.�
(�	�
��	
*���
���	�(.��
��	�
 ��
�.�
 	��	!.�	�

&	��	�%
�	�
-���	
.��
��	
-���	�
�(�
��	
*	���
���
 ��
�	��������������������	�
�	����

�
����	�%


789:;<=>9LM79N;

A
'	�	����!.	
B	�����	
�	�
�����
��	����	�������

	���

�����	�.
&���
���
��!.�	�����	
��
����	
�	�
*'�
�	�(.��%
-������.��	�
����
���
	��	
���(���!.	
,	����
�	��%
C�	�&	�����	�

 ��
	���

�����	�.
	�����	�
���
	��
D	�	�	�
�����%
���
D	�	�	�
�����
����
	��
�	��	���	�
���������
	��	�
���E����!.	�
*�����������
�	�
�	��%
������!.���	�
���
�����	����	�
�F��	�
���
���
���
D	�	�	�
�����
	�����	�%
���
���.��	�
��
	���

�����	�.
���
�E���!.

 	��(����%
���
���.��	�
���
�	�
+����	�����
	���

�����	�.
&���
���
	��	�
��4	�
�����
������

 ��
�G�)H
0%�%
 	�
����
IJ������


 ��
-6��K%


A
�	����0�	��G
�	�
�	�
5	�����!.	�
�(�
��	
�����
��	����	������
�!.���	��

��	
�(.����
�	�
	���

�����	�.�+����	������
���
����	����%
��	
-6��
&���
�(�
��	
	���0�	!.	��	�
-���	�
 ��
�	�
*���
���	�(.��%

�(�
�	�
-���	�
�F��	�
&	��	�	
��	�	��
��	�
�������	
-���	�
������	�G
��	
��!.�
(�	�
��	
*���
���	�(.��
��	�
 ��
�.�
 	��	!.�	�

&	��	�%
�	�
-���	
.��
��	
-���	�
�(�
��	
*	���
���
 ��
�	��������������������	�
�	����

�
����	�%




OP;Q7MRS8S=7MSMTUVWR7;;

789:;Q7MRS8S=7MU7STR;
A
'	�	����!.	
B	�����	
�	�
�����
��	����	�������

	���
'	��0�0�	��	0��G
��	��
�	�
�	�	�	����!.	�
��	�
���	�.���	�
I��
J��	
 ��
	���
������0��	�K
1���	�
��&�	
�	�
5	�&�.����

 ��
'	��0�0�	�	�%
��	
5	��	!.����
�	�
 ��
-���	�
�	�E����	�
X��	��
��&�	
��	
5	��	!.����
�	�
�	0��	���	��	
	������
(�	�
���


��	&�	�	�	
5	��	!.����������%
Y�
�	�
-���	�
(�	�
��	
".��!	�
���
D����	�
�	�
'	��0�0�	� 	���������	�

�
�������	�	�G
&	��
�	�
��	
	���0�	!.	��	�
D�����.��&	��	
 ��
�	�
�	0��	�F������

��
5	��(����
�	��	���%
�	�
-���	
�	��E����
�	�
6�.���
��	�	�
D������
.��&	��	
���
	���E��
��	�	
 ��
6��	�����
�	�
	���	�
+������	�
�	�	�	�

�
.��	�%
��	
*���
.��
�	�EZ
'	��0�0�	������!.���	�	�


I'+�K
 ��
�	�
���!.�(.����
 ��
'	��0�0�	���	����	������	�
 ��
�.�	�
-���	�
+����	�
(�	�
�	�	�
-	�������	
���
6���.����	�
��

�	������	�
�	�!.E��	�G
(�	�
���
���
��	�	�
�	�!.E��	�
 	������	
+����	
�	�
���
(�	�
��	
�����
�	��	�
5	�.E������	
�	�
-���	�

�

 	�����	�G
��&	��
��	�

��
'�.����
�	�
-���	����	�	��	�
���
��
1�����!�
���
+��
���
Y�����
�	�
�	����!.����	�
�	�!.E��	
	�����
�	���!.
���%
�	�
-���	
����
[	�	�
	��
��	
�	�	�����!.	
*	��	����
�	�
*���
��
+��0��!.
�	.�	�%


A
�	����0�	��G
�	�
�	�
5	�����!.	�
�(�
��	
�����
��	����	������
�!.���	��

��	
X��	��0	�	�
����
 ��
�	�
+��
�	�
'	��0�0�	��G
�	�
*F��	�0���
	�
���
�	�
X��	� ����	��
��.E����%
��	
�0	�	�
�(�
��	
�	0���
�(.����
������� 	
��
H
Y��
&	��	�
[E.���!.
�	�	!.�	�%
��	
1F.	
�	�
�	0��	���	��	
���
�	�
����	��	�
,�	�������

�
	���	.�	�%
\��	�
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ÅMWQNaQ�VaYfK̀YKXMQQKaQŶVYTQ\VWVKa�K½PYOMQ\K[PK
ZVdNQaYdNVQ¿KQadNZKa�K̀aQ�OPYŶVWVadNK\VWK�MQXKOaVRVQ�
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fSeMMM iLQdKc_QOUJQUKI_VLQKLMM
l���4&�"����q&)�����qw�"�$��������&�*�&������0"m��n���s
�"��o��"��������m�n�*&�"��������������������vq���¤���+�
¥
���;
�;�
8��
����

���
�	�
�������
��z
��

��
���
��
��m�n�*&�"������������������vq���¤�����&��������q���50��
)�*&��"�n�n�)����2�������)m-+�&������q���50��)�*&��"�n�s
n�)����2�����������4&�"����q&)����)�&�5"�&n��+�������s
�
����>>��
��

�~;
��
��	�
��	
y�������
��
��<
��¦
>��
vq���¤������vq"�n�o����&o�$�������"+�4��"�s���-���4&�s
�

�
8��
���¦



���
�	�
�������
��z
��

��
���
��<
��
�����vq���¤�����&���&���o���-����n����&�'���"����")&�*��n�
���n���vq"�"���3��"5&vq�)�&�5"�&n��+�l�����m�n�*&�"��
)���)"�p�n��"�o������&�*+�
M
fSfMMM §JVJKkLILJQP̂I_QOM_QRM§JVJK QRLI_QOMM
fSfSeMM §JVJKkLILJQP̂I_QOMM
l���4������4��"���q&)������x�����4&�"����q&)������������
�&�*�$�����)&���t�)���m��-��vq�o���o�"��������"���q��"�
�m+�+�"wn��vq������-�vq��"��vq���&�n������"������0"m��n�����
��m�n�*&�"��$���/���&�"�o&"���)�q�)���-������*&��t�
��-���)���m��-��vq�o���o�"��������"���q��"��m+�+�"wn��vq������
-�vq��"��vq����"������0"m��n�������m�n�*&�"��&��:̈ ©s
����

��
���
��
>����;���

�����:̈ ©s��
���;
�����
>��
����)�m&q�"�-������*&��+��
�
fSfSfMM §JVJK QRLI_QOMR_IaZMRLQMjYQKYJQẐPLIMM
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"��"�����"��������������̂ �""��)&�����̀"+��

�
�&��4����"���"�"�"�-��������4&�"����̀&)���$������������_̀���
!H���������������/�0�����������̂�"���̂ �4&�"����̀&)���$��K
���)&�"���4�̂ �̂��*&"����5��̂�̂ �J��_̀�"�$��h��Hw"��"����
&)�����$��I0J��_̀��&_̀�����!H�������5��̂�����+�����̈�5��K
&̂"����H5��_̀"�)��"�̀"���_̀"h���-��"��������*&��"J&)������
!H��������������/�0����50������!H����������J���_̀"��_̀���K
����$��-&�"��J�)�̀�����_̀��2�������J�$����"I���)I-+���K
"�����_̀��_̀��������J�̂ ����_̀&5"���_̀"��_̀���¤�_̀"����K
�̂��������)��*"�$���!�_̀��̀��"���-wJ��J���I�-�����&�5���
-0���+��
� �



�

����������	
��
��
�

�����
��������
��������
�������� � � � � !��"��#�$���#�
�
�%�&'�%�&(%�)*%"�+�,,,*�%�&(%�)*%"�+�-�������./�"���00�+�00  �-����

�1-1.�2*!*3*��%�)�4/��1�(��"�����5����67�����
��8��
��
�67��67
�9:���;������
�<���

�
�
==�67����>�?�
�
=��
��67��5�

�>��@�ABCDEBF

GHI GJKLMNJOJIGJNPMQMRJMISTOINPJIMQUVQMRI

NJOIJWKXYWOUJIPZIJ[LZZJO[JI

\������1(�]̂��""�_��"�̀���a�_b�c��_�c��1(�]̂��""�<de�����@
�f
)�����g������̂����3%�"��$��"�%_�%(�0*h*� � �%(�]̂���i��g�
����4/�����"%���)������̀���j��%]̂�%)"�$���k��"�ll��_�c��
�������.��"��_g����(����������l�k�_������m�_��"������_�
����\�(�"�n%�"��]%��o���������%�&(%�)�1pp*�ql�r(��_���_��"�
�������1(�]̂��""������%��g�,����������c�_�)%�"������3��s
���������\�(�"�n%�"��]%��o���"*��
�
tHII u[vwwuxyuzIw[vwwuxyuI
tH{II 3%�"���%"������������%�4�������c�_�)%�"��%�_�4/̂�s
"���\%"��g���
��
��|���

�
7�}
������~�7=�
�

�����
�
�}f
�%"c�1)c�p"%�c�"������(�)%��"�c��_�(���̂%"*�\������������
�
���
�
=��|���


���
���<}=����������
��������������
�
����6���:
��:�
ed�~�����=�67�����<
��}
��
��|���

���

�
)%���(���k%̂���_����l�q�"����"��������"���k�̂��4��%̂l����s
����l�(�����a��_��b"���%�]̂����������%̂l��%l�n%�"��s
]%��o�q���"�&��̂ �])�s�
���7�

�
��:��
�=�67��
�
���:�
�
�
�
��~�7=�
���:���
��}
��
�

���
�������
�
�

7�

�����
������
��
�����:;���67

��
�:
�����
=����������
���
�

�
1���%̂l��$��������"%�)���3�����%�"̂��"�4�c�����_�$��s
���_"*�
�
tH�II \���3%�"����̂%(�����"�(���]̂"�_"g��l�m%̂l�������l�"�
�
��|:
�:�
7�}
���
�
�
}���

��������}
���

��
�������
f
�
�

7�

�:7

��:�=��
��
��;7����67

�|���
��
��:7

�
�%�c%̂���_�����������"��_����l�m%̂l��������
�
�}���f
c���/(����%��q�"����"�̀���ll��]�j�c��(�c��̂��g�4%���������
�����
�
�=��
��
�������
�
�

7�

�
����=�67�d�
\����_��"�%�]̂�4/������1(�]̂�����$���m�]̂"�_��]̂b4"�����s
"���k�̂��4��%̂l��������l�(�����.��b"���̀l��ll��]�j*�
\���3%�"����̂%(���,���"��%(������]̂���)%��"_%(������3%�s
"���%"����l�q�"����"������%�)���,������4��]̂�%�g�����m�]̂s
���_�(�"�%_��l�m%̂l��������%4/��l�"���l�3��"���̂%(���
�
�
�
}���

���������
������
�
�=��
��
�������
�
�

7�

�
c��c%̂���*�\����%�)���ll"�������1�,�����_�(����"����"c"�
%�*�
I
tHtII k�l�1(�]̂�����$���m�]̂"�_��]̂b4"����l�q�"����"�
cb̂�"�%�]̂�����(%�_����������c%̂���_�$������4����_�������
�
����
�

��:
��
�������
�
�

7�

����
���
�
������7f
�

��
������
��������

������7
6�������7
6�e��
���7�

��
%�(��"��*�\���p̂&���]̂��3%�"����"���]̂"�%�"�l%"��]̂�4/���%��
n%�"��]%��o�q���"�&��̂ �])�s�
���7�

���
������
��d���
�
m�_��"������_���4��_"���������%�&(%�)�1pp*��
�
tH�II ��
=
��
�������
�
�

7�

����
;��
�

���
�}���
=�f
�������c%̂���_�$������������4����_�����������"��_����l�
q�"����"��������"���k�̂��4��%̂l��������l�(�����a��_��b"���
�����l�m%̂l�������n%�"��]%��o�q���"�&��̂ �])�s�
���7f
�

�d�����
���
�
����==�
�

�}���
=�=:�
�	
��7=�
�����67f
4/̂����c��)�����g�l��������3%�"����̂%(���%l�n%�"��s
]%��o�q���"�&��̂ �])�s�
���7�

��
�=

7�

��
����
�|:
f
4�_��%"����������lp�"���&�"�l�g��%������3%�"����̂%(���
�
��

�
�����
��
67
��67

��:�����
���
�

����
�c*�*��%��
8��


��:
����=:��

��
�
e�
���==

d��
���
�
����==����������
3����"���"�"�"�����3%�"����̂%(����%�/(������3���"������"s
c��g��%�������$�l�3%�"����̂%(���4/������1�"���������_�_�s
��7=�
��
�������
��|�
����
��������
�
�
}���
���
���}
�
f
"̂����̂��%�_�c�_���,���g��l�������c%̂���_�c��%�"������s
�

d��
��|���

�
7�}
����

��}
����
�
���
���}
�
�7:�
�
$�l�3����"���"�"�"�%���������]̂"lbi�_��3%�"����̂%(���%�s
"̂��"�4�c���"�,�����*�\���3%�"����̂%(���,���"��%��3����"��s
�������}
���
��

��
����
�
����
���}
�
�7:�
��
���
����f
��]̂�%�g�����m�]̂���_�(�"�%_��l�m%̂l��������%4/��l�"�
�
��|:
�:�
7�}
���
�
�
}���

���������
������
�
�=��
��
�f
"�%_���"����̂l���c��c%̂���*�\%��3����"���"�"�"���ll"�
������1�,�����_�(����"����"c"�%�*�
�
�HIII ��u�ux�u xu¡�uIV¢ £¤¡¥u¡Iw�¦I�uw§u£̈u¡IV¢ ©
£¤¡¥§uwª«¬¡¥uxI�wISux¡¢̈§¢¦­I®̈uxI�¢§IP¡¦ux¡u¦Iv�uxI
¤¡¦uxIV¤ �£«u¡¢ wuIu�¡u§Iwv̈�£u¡IJ¡�¥ux¬¦u§Īu[vw©
wuxyuzIw[vwwuxyu°I
�H{II \���3%�"����̂%(�����"�(���]̂"�_"g�l�"�������c�_�)%�"��
�̂����
�

��:�=��
���
�
��
7�

�
���
�
��
�

��
���
��f
��
�

��:
��
�������
�
�

7�

�����
s�����1���%����l�
��7�

��
���
�
�}����
���}
�������
�
�

��:�
���
�
��~�f
�̂�4��%̂l��������l�(�����a��_��b"���(���c����l�$�����s
(%�"�����l�"�(%�_�������c��(�c%̂���g�4%����������%����,����_��
�
��������"����̂l�����l�_��]̂"*�\���3%�"����̂%(���,���"�

(���,�����)�̂�������k%̂���_�$��_b�_���l�"���l���(���
k%̂���_��lp4b�_������]̂���)%��"_%(������3%�"���%"���
(��l����"���k%̂���_�$��_%�_��%��3����"���"�"�"���,������4s
��]̂�%�g�����m�]̂���_�(�"�%_�4/���������"������������%]̂s
4��_������k%̂���_�$��_b�_���l�m%̂l��������%4/��l�"�
�
��|:
�:�
7�}
���
�
�
}���

���������
������
�
�=��
��
�f
"�%_���"����̂l���c��c%̂���*�\%��3����"���"�"�"���ll"�
������1�,�����_�(����"����"c"�%�*��
�
Wy ¦¤¡¥±IJ�¡uIW¤¦ u¡¦�«�­�ux¤¡¥I�u§IY¢x¦u¡�¡ ¢̈ux§I
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cIJFCHHÂO_B_ANCHAK:NAOGA;GHYFC<C:F:?K:?A\G]HF;DAYK:FANCHAK:FA
;>OGD:>:?K:?AbCLL:?<:F@LZFG?DAK:<ATG?K:?aAK=?;NC<IJAW:FLC?@HA

p;<<G?DAgYW:N>:FAkik�A
eC:<:ABBA:B;?@C?DA<C?KA;G<AfFE?K:?AK:FAL:CIJH:F:?A|:<>;F@:CHA?CIJHAD:<IJL:IJH:F<o:OC]C<IJA]YFNGLC:FHAG?KAD:LH:?AC?ADL:CIJ:FAb:C<:A
]EFA;LL:Af:<IJL:IJH:F_A



������������	�






�
�





������������������������������������������ !�������!����"������
#!$�%������&�'"��������&����(!&�������!���$$���)���*(*��
+���� ,����"&�� )��� �"�-&"�'� �))� '"��� ����
������������������ !�������������

./0123456783706/937/:;:<:3167=4
������"�'��%�����"����������������������"���������������������
>��!�������?+@A�BCDEFGEH�����������>���"�����������"�'���
%�����"������������������
I

JKLK4M:7N3:O406;4.P1=;0Q/OR;Q:S9/37483O45678374
��� ���� #!��������� ������������ T�����$"��!��U� ����
���!����������$��'$"�����$�V"�$��������W"�'��������X���
Y��'�� G� *!���"���)��� ����� ���� �$)�!������
*� ��������$"Z�"�$����
�
JK[K4\P106OO3/<67=4<614]3:Q709̂ 340̂ 43_072:7=4
����(̀ ��� �'��������a������������W"�'�����������"��W��������
������ b�� �X���&��������� ���� ����� ����&��c��� ���
>�����&"������d�� ������$�%��������������W"�'�#!�"����e����
����������>�����&"���������b�����������WW��W"�'����#�����&"��f�
�����������WW��W"�'��������T�����$"��!������%��������������
���!��������������,��'��!����?d������Y��'��D�B����������A��!d���
���"$$���X�������W���� ���d�����d"�*!���"���)��� ���������
%�����������b�� �X���&���������"���� ��d������� ����������
�������������������>����"��?��d"�%!��!#����"�A����������c������
����������b�� �X���&���������������������
�
gK4h6=07=Oi313S9/:=67=4j4kiN:S2Q67=4
gKJK4kQQ=3̂ 3:73O4l4k6;/1m=346784n12Qm167=374
?DA����"�����$��W"�'�������"���������%�����f������� ����� ��
����+���"&��������)���̀��� ����o�������'"��!��$��'$"���������$�����
�"&�����������X���� ���+���"&�������������������������� !����
!����p�d��������%����������"�-&"�'��))�#��d������p�����
,����"&����������))��c���������"�����$��W"�'���������"���
���!������ �f� d���� ����� ���� �������� ��"�'���
%�����"�����������������$����"���HC�q"���#������ ��������f�!����
d��������%������"��������("��"���������"������'!��!�����������
I

?BA����� +��������� #!�� �����X���� ���� ���� �&�"&��
�� ���#��&����� ���� e��������'�X������� !���� �!��������
+�'�X����������!������� ������+���"&�����������$"��
#��d���&"����q�"��"'��!����$$���?q�aA�!����p�d��������
%����������"�-&"�'��))�#��d������p�����,����"&����������))��
I

?GA������&�"&���� ���#��&����� ����e��������'�X���������� ��
����%������'"���"� ���"��� �����!����f��"�������%������" ��
�������T�����$"��!���$�V"�$���������$���������$��W"�'����
������$�#!������W"�'�"����c '�� �������&�����������&!���"��� ��
"���$$�f��"�������������"�$����'�X���?��d"���� ���"����'�� '���
������W!r�����������+��#����X�������'�X����A��������������
���"�$���"�" ��&���X�����?��d"���� ���"��W��X������������
W���!��As�"���������e�����'"�������%�����"� ���!�������
+�'�X�������"&��&����
I

?tA������"�-&"�'�����&��� �����f�"&����� ���#��)��� ����f�
u&��d���������������%����������������>!�"����������������
����DG�&���DE�����������������>��!�������?+@A�BCDEFGEH�"� ��
!�������!������������� �������q�a���� ����c������
I

?vA����� +��������"�$�� #!�� �����X���� ����
�� ���#��&����� ���� e��������'�X������� ����� �� ��� "���
��� ��c������&���X��������
I

gKgK45P̂ ^67:20/:P7Oi313S9/:=/34
����%!��!���"&�������&��� �����f�����q����"�$��"$��W"�'�����c��
%!$$���'"��!��&��� ������� ��� &�"���"����� ����
%!$$���'"��!��&��� ������� �"�� ������ ������&���
>!�"������������d�������%��������"�����$��W"�'���������
%!$$���'"��!��&��� �����������&��� �����f��$��W"�'�����&��"����
?��W��%!��!��"��f�%!��!"���c��A�����X���������������X����$�
�W"�'����#!���&�������������%!$$���'"��!��&��� �������'"���
d����������X����$�a"$�������%!��!���"&��������������! ��
�� ���#��&����� ��� e��������'�X������� !���� �!�������
+�'�X������� �c�� ���� %!��!���"&��� "&��&���� ����
%!$$���'"��!��&��� �����������&��� �����f�������)���̀��� ����
�"�����$��W"�'�������X���������������������WW��W"�'����
����"�������V����������&���������%!$$���'"��!��&��� �������

�$����� ����("Z��d���%�����f�"�Z��������dc�������������
u&��� ��������� ���� W��� ���������$�"���� ����
%!$$���'"��!��&��� ���������c������
I

LK4.P1=;0Q/OR;Q:S9/37467843̂ R;P9Q3734.:S93193:/Ô 0w709̂ 374
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F0=0:;47EO<.34F08.ô[.+p-.a.qp.paZapp.S08G4=GEE04K.
j

+,-./08.23450.PG44.570.U90880.50E.W3BG4B0E.H31.0VG4P74B.
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\HI:
'�(��
����	��
������3��!������
��3��/�

������
��
�	�����.���
������	��T��
��
�	�������2
������J��+������	������������������
	�
�����
��!�J�2
����������
����.-���	�	����Q�.��������2
����
������J����
������1L6�����	�	�����3��-�K���2
���������/�

�����+
�
��
�	����
�3��
���������1
�����-��������'&(�	���	�
���/�������+
	����-�
�
'�(�K���������������3��!����
��3���Q�������������	
�	�����������
�+
���	�������������3��!������
��3��/�

������
��
�	������������	��T�+
�
��
�	�����
3�
��-�K������N�%�����n�

	�J������0���3���������+
	
�	���������������o�pqrstuvwxyqz{n|}~o�{�y�y�q�r��y{�yst�{zy�{
����Q�������
����	��������	
�	�����
3�
��Q��
�������!���
���+
��3��-��
�
'&(��
����	��
������3��!������
��3��/�

������
��
�	�����.���
������	��T��
��
�	�������2
������O�����
�����S��.���
�	�����
��������������
�����P���J�eJ���	������
����.-���	�	�����.��+
���Q��
�������
��3������S����	
�	������3��	
�	�	�J�R�N�&���0��
������
��3������N���3�
�	������3��	
�	�	�J�R�N�&���0��	�+
����������-�LJ���

��������	�J�����3���
��3���S����	
�	������3��+
	
�	���.-�N���3�
�	������3��	
�	���������2�������������6
��
�	�
�����+������	�����������������������������2��������3��JO	
��3-�
:
:
�9:XEI>@I>C_HEBD̂IbB:�:�̂ =FG?lG=̂I>:̀<I:�@GÂI>C@̂?B=m>HI:
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E-F/-GHIFJ-,F,G/+-,/K-,FJ-./LM,F/N-,/O,FPFM,-.QGR/SKF,F/T,FU
VIG,GM,WIR,G,G/XP.,G/QGN/N-,/SKG,G/WQV.,K,GN,G/NP.,GU
VYKQ.WF,YK.Z-YK,G/[GVTFLYK,/QGN/\,YK.,]/SGKPZ./QGN/̂JHPGR/
N,F/XP.,G_,FPFM,-.QGR/F-YK.,G/V-YK/JP̀R,MZ-YK/GPYK/N,G/_IG/
SKG,G/M,PG.FPR.,G/MWa]/J-./SKG,G/_,F,-GMPF.,G/bFINQc.,G/QGN/
X-,GV.Z,-V.QGR,G]

defghifjklfmnifojhfpqlhrshiqithjlurvfshiqrlwxilyjz{furof
qrfwhrf|}rrhrf~jhfkjz{fwhrohr�

O,FPG.aIF.Z-YK/HLF/N-,/XP.,G_,FPFM,-.QGR/-V.�

//�[E[�/b]+]�]/�PGc/HLF/[FM,-./QGN/E-F.VYKPH./QGN//
�V.,FF,-YK-VYK,/bIV.VTPFcPVV,/[c.-,GR,V,ZZVYKPH.

/E-,NG,F/�LF.,Z/00�/00��/E-,G/
/�,Z]�/������/���

ĜV,F,/XP.,GVYKQ.WM,PQH.FPR.,/,FF,-YK,G/+-,/QG.,F�

[M.,-ZQGR/��X/U/NP.,GVYKQ.W�MPaPR]P.

�efghyz{hfpqlhrfwhiohrfshiqithjlhlfurofqukfwhyz{hrf
�uhyyhrfklq��hrfojhkhfpqlhr�

E-F/_,FPFM,-.,G/R,J]/[F.]/02/XP.,GVYKQ.WRFQGN_,FIFNGQGR/
�X+�O��/T,FVIG,GM,WIR,G,/XP.,G�/N-,/a-F/-J/\PKJ,G/N,F/
�,VYK�H.VM,W-,KQGR/_IG/SKG,G/,FKPZ.,G]/�QN,J/_,FPFM,-.,G/
a-F/R,J]/[F.]/0�/X+�O�/XP.,G�/N-,/G-YK./_IG/SKG,G/V.PJJ,G]/
X-,V,/,FKPZ.,G/a-F/_IG�/
//U//+YKQZNG,F_,FW,-YKG-VV,G/��F,N-.VYKQ.W_,FMPGN/_IG/0����/
EPR,GV,-ZRPVV,/��/00��/E-,G�

///�//[QVcQGH.,-,G/QGN/N,F/O,FNPYK.VNP.,GMPGc/N,F/�PGcU/
QGN/�-GPGW-GNQV.F-,/��\S�/�JM��/\I.KVYK-ZNTZP.W/21�IT/
2]��]��/0���/E-,G�

//�//�HH,G.Z-YK/ WQR�GRZ-YK,G/ �Q,ZZ,G/ QGN/ \,R-V.,FG//
�W]�]/�-FJ,GMQYK�/O,F,-GVF,R-V.,F�/�FQGNMQYK�/�N-c.VNP.,-�/
�,N-,G�/\�\U�JM��

/�//�,F-YK.,G�/�,K�FN,G/IN,F/_IG/b,FVIG,G/-J/KIK,-.Z-YK,G/
 ¡¢£¤¥¦§̈©ª«ª§¬£¥¥£­¥®̄¥°£­±²¥¢£³§́µ¶¦­±²¥¢£­·§¡®̧§¬£¤¥¢U
R,F-YK.,�/�-GPGWM,K�FN,G/IN,F/�,F-YK.VcIJJ-VV�F,G�

/�/�IGW,FGR,V,ZZVYKPH.,G
/�/[NF,VV_,FZPR,G/QGN/X-F,c.JPFc,.-GRQG.,FG,KJ,G/
/�/�IIT,FP.-IGVTPF.G,FG
/�//E,-.,FV/_,FPFM,-.,G/a-F/_IG/QGV/V,ZMV./R,G,F-,F.,/O,FPFU
M,-.QGRV,FR,MG-VV,/�PQYK/_IG/cLGV.Z-YK,F/SG.,ZZ-R,GW/U/cQFW/
�]S]/U/R,G,F-,F.�/

�Q/N,G/XP.,G/R,J]/[F.]/02/X+�O�/W�KZ,G�

/�//SKF,/b,FVIGPZ-,G/�W]�]/¹PJ,�/[NF,VV,�/�IG.Pc.NP.,G�/�,U
MQF.V.PR1IF.�/+.PP.VPGR,K�F-Rc,-.�/

§º§§»¶¦¼£¼½¥£¼¾®­̧¥£¶®§̈©ª«ª§ ¡­̄¶¼­̧¥£¶®¿§¡®̧§ ¡£²¶®£¼ÀÁ¥£¼U
IGVNP.,G/

/�/[QH.FPRVNP.,G/�W]�]/[QVWPKZQGRVPQH.FPR�
§º§§Â¥£¶®§¥¡­§̧¶¤§Ã¤¢Ä°°¡®¦§¡®­¶¤¶¤§Å¶¤£¤¥¦°¼±²¶®§Æ¶¤Çµ¼±²U
.QGR/�W]�]/̂JVP.WU/QGN/O,F.FPRVNP.,G�

/�//SGHIFJP.-IG,G/LM,F/SKF,G/�-GPGWV.P.QV/�W]�]/�IG-.�.VNP.,G�/
+YIF-GRU/MWa]/\P.-GRNP.,G�

/�/E,FM,U/QGN/O,F.F-,MVNP.,G/
/�/XIcQJ,G.P.-IGVNP.,G/�W]�]/�,FP.QGRVTFI.IcIZZ,�
/�/\,R-V.,FNP.,G
/�/�-ZNU/QGN/�IGNP.,G
/�//SGHIFJP.-IG,G/PQV/SKF,J/,Z,c.FIG-VYK,G/O,Fc,KF/R,R,GU
LM,F/N,F/�PGc/�W]�]/�IIc-,V�

/�//XP.,G/WQF/�FHLZZQGR/R,V,.WZ-YK,F1F,RQZP.IF-VYK,F/OIFRPM,G//
§̈©ª«ª§ ®°¶¦¶¤Ç¤¾À°³§­£¶¡¶¤°¼±²¶§ ®­È­­¼¦Á¶¼£¿§

�Q/N,G/XP.,G/R,J]/[F.]/0�/X+�O�/W�KZ,G�

§º§§Â¥£¶®§¥¡­§̧¶¤§Ã¤¢Ä°°¡®¦§¡®­¶¤¶¤§Å¶¤£¤¥¦°¼±²¶®§Æ¶¤Çµ¼±²U
.QGR/�W]�]/̂JVP.WNP.,G�

/�//SGHIFJP.-IG,G/LM,F/SKF,G/�-GPGWV.P.QV/�W]�]/�IG-.�.VNP.,G�/
+YIF-GRU/MWa]/\P.-GRNP.,G�

/�/E,FM,U/QGN/O,F.F-,MVNP.,G/
/�/\,R-V.,FNP.,G
/�/�-ZNU/QGN/�IGNP.,G
///�//SGHIFJP.-IG,G/PQV/SKF,J/,Z,c.FIG-VYK,G/O,Fc,KF/R,R,GU

LM,F/N,F/�PGc/�W]�]/�IIc-,V�/�,F�.,U/QGN/�FIaV,FNP.,G�
///�//XP.,G/_IG/�,F-YK.,G�/�,K�FN,G/IN,F/b,FVIG,G/-G/KIK,-.Z-U
±²¶½§ ¡¢£¤¥¦§̈©ª«ª§É¼®¥®©­£¤¥¢·§¡®̧§́µ¶¦­±²¥¢£­Å¶¤¢¥²¤¶®¿

///�//XP.,G/LM,F/V.FPHF,YK.Z-YK/F,Z,_PG.,/O,FNPYK.VH�ZZ,/�-GVM,U
VIGN,F,/+PYK_,FKPZ.�/O,FNPYK.VcP.,RIF-,/QGN/O,FNPYK.VU
PF.�

///�/XP.,G/WQF/�FHLZZQGR/R,V,.WZ-YK,F1F,RQZP.IF-VYK,F/OIFRPM,G
//�//O,FPFM,-.QGRV,FR,MG-VV,�/N-,/N-,/�PGc/V,ZMV./R,G,F-,F.

ÊefËnifwhyz{hfÌwhz|hfurofqumfwhyz{hifÍhz{lkviuroyqvhf
whiohrfojhfpqlhrfshiqithjlhl�

E-F/_,FPFM,-.,G/SKF,/T,FVIG,GM,WIR,G,G/XP.,G/-J/�-GcZPGR/
J-./N,G/�,V.-JJQGR,G/N,F/X+�O�/QGN/N,J/X+�

ÎÏÏÐÑÒÏÓÒÔÕÖÖÑ×ØÏÙÚ×ÏÙÛÒÜÒÝØÖÞßàÛ×ÏáâÞßàÜÛ×ÏÑ×ãÏäÑÒßàå
mn{iurvfsxrfsxishiliqvyjz{hrfæqçrq{�hrè

//X-,/O,FPFM,-.QGR/T,FVIG,GM,WIR,G,F/XP.,G/,FHIZR./WQF/
�FMF-GRQGR/QGN/O,FJ-..ZQGR/_IG/�PGcR,VYK�H.,G�/�-GPGWU
N-,GV.Z,-V.QGR,G/VIa-,/O,FV-YK,FQGRVU�/é,PV-GRU/QGN/
SJJIM-Z-,GR,VYK�H.,G�/-GVM,VIGN,F,/WQF/XQFYKHLKFQGR/
QGV,F,F/O,F.F�R,/J-./SKG,G/QGN/N,F/[QVHLKFQGR/SKF,F//
[QH.F�R,/VIa-,/PZZ,F/J-./N,J/�,.F-,M/QGN/N,F/O,FaPZU
.QGR/,-G,V//�F,N-.U/QGN/�-GPGWN-,GV.Z,-V.QGRV-GV.-.Q.V//
,FHIFN,FZ-YK,G/��.-Rc,-.,G]

//X-,/�a,Yc,/N,F/XP.,G_,FPFM,-.QGR/F-YK.,G/V-YK/-G/,FV.,F//
é-G-,/GPYK/N,J/cIGcF,.,G/bFINQc./�W]�]/�IG.I�/�F,N-.�/�PQU
VTPF,G�/E,F.TPT-,F,�/�-GZPR,G�/O,FJ-..ZQGR�/QGN/c�GG,G/
Q]P]/�,NPFHVPGPZêV,G�/�,FP.QGR�/O,FJ�R,GV_,FaPZ.QGR/
QGN/�M,.F,QQGR�//N-,/XQFYKHLKFQGR/_IG/�FPGVPc.-IG,G/
VIa-,/�IGQVTFIRFPJJ,/QJHPVV,G]/X-,/cIGcF,.,G/�-GW,ZU
K,-.,G/WQJ/�a,Yc/N,F/XP.,G_,FPFM,-.QGR/c�GG,G/+-,/N,G/
ë,a,-Z-R,G/O,F.FPRVQG.,FZPR,G/QGN/�,VYK�H.VM,N-GRQGR,G/
,G.G,KJ,G]

ÎfÏÐÑÒÏÓÒÔÕÖÖÑ×ØÏØÛìÛÜÐÖÞßàÛÒÏíÛÒîâÞßàÜÑ×ØÛ×ï

//�-G,/O,FPFM,-.QGR/T,FVIG,GM,WIR,G,F/XP.,G/cPGG/
WQJ/�a,Yc/N,F/�FHLZZQGR/QG.,FVYK-,NZ-YK,F/R,V,.WZ-YK,F//
Æ¶¤Çµ¼±²£¡®¦¶®§ ©̈ª«ª§¥¡­§ ¶̧½§«¥®Á̄¶­¶®¦¶­¶£©³§/
�-GPGWJPFc.U�,ZNa�VYK,R,V,.W�/E,F.TPT-,FPQHV-YK.VR,U
V,.W�/��FV,R,V,.W��/VIa-,/PQHV-YK.VF,YK.Z-YK,F/OIFRPM,G/
�W]�]/N,F/�QFIT�-VYK,G/�,G.FPZMPGc�/N,F/�QFIT�-VYK,G//
�PGc,GPQHV-YK.�/N,F/�V.,FF,-YK-VYK,G/�-GPGWJPFc.PQHU
V-YK.��/a,ZYK,G/N-,/�PGc/PZV/�V.,FF,-YK-VYK,V/�F,N-.-GV.-.Q./
QG.,FZ-,R.�/,FHIFN,FZ-YK/V,-G]

//�,-VT-,Z,/HLF/VIZYK,/��ZZ,/V-GN�
//�//SN,G.-.�.VH,V.V.,ZZQGR/QGN/�FPGVPc.-IGVLM,FaPYKQGR/

R,J�̀/��U�a��/�-GKPZ.QGR/_IG/+PGc.-IGV_IFVYKF-HU
.,G

//�//�,ZNQGR,G/PG/N-,/�,ZNa�VYK,J,ZN,V.,ZZ,/-G/M,V.-JJU
.,G/O,FNPYK.VH�ZZ,G/

/�//[QVcQGH.V,F.,-ZQGR/PG/N-,/��[/GPYK/N,J/E[�/QGN/
N,J//��FV,��/W]�]/QJ/N-,/�-GKPZ.QGR/N,F/�,V.-JJQGU
R,G/LM,F/N,G/�PFc.J-VVMFPQYK/_IG/SGV-N,F-GHIFJP.-IU
G,G/WQ/LM,FaPYK,G

//�//[QVcQGH.V,F.,-ZQGR/PG/[MRPM,GM,K�FN,G/N,V/�QGN,V/
R,J�̀/ð/�/N,V/�IG.,GF,R-V.,FU/QGN/�IG.,G,-GVYKPQU
R,V,.W,V

//�//[QVcQGH.V,F.,-ZQGR/PG/+.PP.VPGaPZ.VYKPH.,G/QGN/�,U
F-YK.,/-G/+.FPH_,FHPKF,G/VIa-,/PG/�-GPGWV.FPHM,K�FN,G/
M,-/�-GPGWV.FPH_,FHPKF,G/a,R,G/,-G,V/_IFV�.WZ-YK,G//
�-GPGW_,FR,K,GV

////�//[QHW,-YKGQGR/_IG/�,Z,HIGP.,G/QGN/,Z,c.FIG-VYK,F/�IJU
JQG-cP.-IG/M,-/E,F.TPT-,FR,VYK�H.,G/GPYK/N,J/E[�

//�//XP.,Ga,-.,FRPM,/PG/N-,/�-GZPR,GV-YK,FQGRV,-GF-YKU
.QGR

//�//\-V-cIJPGPR,J,G.
//�//�,VYKa,FN,JPGPR,J,G.
//�//�PKZQGRVN-,GV.Z,-V.QGR,G�/W]�]/WQF/�Fc,GGQGR/G-YK.//

PQ.IF-V-,F.,F/IN,F/M,.FLR,F-VYK,F/�PKZQGRV_IFR�GR,
//�//�QYKKPZ.QGR�/�IG.FIZZ-GR/QGN/�FHLZZQGR/PMRPM,GF,YK.U

Z-YK,F/OIFVYKF-H.,G
//�//�HH,GZ,RQGR/_IG/SGHIFJP.-IG,G/LM,F/N-,/SN,G.-.�./_IG/

[c.-IG�F,G
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